資料 他１－１

新 中 地 第 ５ ３ ９ 号
平成 29 年 10 月 27 日

中央区自治協議会委員 各位

中央区長 石塚  里栄子
     （担当：中央区地域課）

地域ミーティングに向けた事前資料の配付について

標記について、別紙のとおり中学校区ごとの「地域カルテ」をお配りいたしますの

で、選出母体等にお伝えいただくとともに、地域ミーティングの意見交換の際にご活

用いただければと思います。

【問い合わせ先】
中央区地域課
企画担当：土佐、地域振興担当：金成
TEL：025-223-7023、025-223-7025
FAX：025-223-3660
E-mail：chiiki.c＠city.niigata.lg.jp

地域ミーティングに向けた事前資料の配布について

１．趣旨

  昨年度実施した健康度の「見える化」に続き、中学校区を単位とした

人口の現状と将来推計などをとりまとめた「地域カルテ」を作成し「見え

る化」を進めていきます。

  11 月下旬以降に予定されている地域ミーティングにおいて、「地域の

人口動向」をテーマとしたいと考えており、地域の皆様との意見交換が

より深まるよう、事前に「地域カルテ」を配布します。

  人口減少の速度や少子化、高齢化の進展度合いは、地域によって異

なることから、「地域カルテ」により地域の現状と将来の姿を把握いただ

くとともに、今後、地域での活動を検討する際の資料のひとつとしてご

活用いただきたいと考えています。

２．地域カルテ項目（案）

   ・人口の現状、将来推計

   ・健康度データ

   ・公共施設の配置状況      など

３．当面のスケジュール（予定）

  ・各区 10 月自治協議会にて報告後、コミュニティ協議会へ地域カルテ

をお届けします。

  ・各区で開催の地域ミーティングで地域の人口動向をテーマとし、意

見交換を行う予定としています。

コミュニティ

協議会へ説明

コミュニティ

協議会へ提示

10月の

自治協議会へ

報告

10/19～10/31

各区地域

 ミーティング

11月下旬～

   12月中旬

参考平成 29年 10月 1日号 市報にいがた ひこうき雲

	他1-1　地域カルテ（表紙）
	他1-1　地域ミーティングに向けた事前資料の配布について
	他1-1　平成29年10月1日号市報にいがたひこうき雲